PAGE
4

[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ

от 24.04.2024                                                                                                                      № 68
О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги                    от 27.09.2023 № 246 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества г. Калуги на 2024 год»

На основании Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьи 24 Устава муниципального образования «Город Калуга», постановления Городской Думы г. Калуги от 13.07.2005
№ 115 «Об утверждении Правил разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества г. Калуги и Порядка принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества г. Калуги» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Внести в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества г. Калуги на 2024 год, утвержденный решением Городской Думы города Калуги от  27.09.2023 № 246 (далее – План), следующие изменения:

1.1. Таблицу подпункта 1.4.1 пункта 1.4 Плана дополнить пунктами 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29 следующего содержания:

	«21
	Нежилое помещение, кадастровый номер 40:26:000320:345
	Калужская область,                      г. Калуга,
ул. Карпова, д. 5, кв. 1
	Нежилое
	Расположено в здании, являющемся объектом культурного наследия федерального значения «Дом жилой с рыбокоптильней»,             сер. XVIII в., регистрационный номер объекта культурного наследия в едином государственном реестре объектов культурного наследия: 401410053830006

	22
	Нежилое помещение, кадастровый номер 40:26:000320:271
	Калужская область,                         г. Калуга,
ул. Карпова, д. 5, кв. 2
	Нежилое
	Расположено в здании, являющемся объектом культурного наследия федерального значения «Дом жилой с рыбокоптильней»,              сер. XVIII в., регистрационный номер объекта культурного наследия в едином государственном реестре объектов культурного наследия: 401410053830006

	23
	Нежилое помещение, кадастровый номер  40:26:000320:270
	Калужская область,                       г. Калуга,
ул. Карпова, д. 5, кв. 3
	Нежилое
	Расположено в здании, являющемся объектом культурного наследия федерального значения «Дом жилой с рыбокоптильней»,             сер. XVIII в., регистрационный номер объекта культурного наследия в едином государственном реестре объектов культурного наследия: 401410053830006

	24
	Нежилое помещение, кадастровый номер  40:26:000320:275
	Калужская область,                        г. Калуга,
ул. Карпова, д. 5, кв. 5
	Нежилое
	Расположено в здании, являющемся объектом культурного наследия федерального значения «Дом жилой с рыбокоптильней»,                            сер. XVIII в., регистрационный номер объекта культурного наследия в едином государственном реестре объектов культурного наследия: 401410053830006

	25
	Нежилое помещение, кадастровый номер  40:26:000320:273
	Калужская область,                         г. Калуга,
ул. Карпова, д. 5, кв. 5 в кв-ре                № 5, 6
	Нежилое
	Расположено в здании, являющемся объектом культурного наследия федерального значения «Дом жилой с рыбокоптильней»,             сер. XVIII в., регистрационный номер объекта культурного наследия в едином государственном реестре объектов культурного наследия: 401410053830006

	26
	Нежилое помещение, кадастровый номер  40:26:000320:344
	Калужская область,                       г. Калуга,
ул. Карпова, д. 5, кв. 6
	Нежилое
	Расположено в здании, являющемся объектом культурного наследия федерального значения «Дом жилой с рыбокоптильней»,               сер. XVIII в., регистрационный номер объекта культурного наследия в едином государственном реестре объектов культурного наследия: 401410053830006

	27
	Здание, 40:26:000321:1043, с земельным участком 40:26:000320:879
	Калужская область,                      г. Калуга,
ул. Дарвина, д. 7, стр. 1
	Нежилое
	Не относится

	28
	Нежилое помещение, кадастровый номер  40:26:000194:1661
	Калужская область,                      г. Калуга,
ул. Ленина, д. 24, пом. 77
	Нежилое
	Не относится

	29
	Нежилое помещение, кадастровый номер  40:26:000319:505
	Калужская область,                      г. Калуга,
ул. Пушкина,              д. 10/75, пом. 1
	Нежилое
	Не относится»

1.2. Пункт 1.4 Плана дополнить подпунктом 1.4.3 следующего содержания:

«1.4.3. Муниципальное имущество, по виду экономической деятельности относящееся к «Растениеводству и животноводству, охоте и предоставлению соответствующих услуг в этих областях»:

	№ п/п
	Наименование, кадастровый номер
	Местонахождение
	Назначение
	Информация об отнесении к объектам культурного наследия в соответствии с Федеральным законом
от 25.06.2002 № 73-ФЗ
«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»

	1
	Садовый дом, 40:25:000059:481               с земельным участком,  40:25:000059:207
	Калужская область,
г. Калуга,                 СНТ «Рябинки»,
ул. Дачная, д. 30
	Нежилое
	Не относится»

1.3. В пункте 2 Плана слова «11 328 265,43 руб.» заменить словами
«составят 11 704 133,62 руб.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по территориальному развитию города и городскому хозяйству (Борсук В.В.).
Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                                     Ю.Е. Моисеев

PAGE